
 

 

 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

 

 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 306/2019. 

 

 

 EMENTA: Homologa Relatório Final do Concurso Público 

de Provas e Títulos para Professor da Carreira de 

Magistério Superior, Classe A, Nível 01, para o 

Departamento de Ciência Florestal desta Univer-

sidade. 

 

 

A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da 

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o 

disposto no Parágrafo 6º do Art. 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da 

Decisão Nº 100/2019 da Câmara de Ensino de Graduação deste Conselho, em sua VI Reunião 

Ordinária, realizada no dia 16 de outubro de 2019, exarada no Processo UFRPE Nº 

23082.006780/2019-52 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Homologar, em sua área de competência, o Relatório 

Final do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor da Carreira de Magistério 

Superior, Classe A, Nível 01, denominação de acordo com a titulação do ocupante do cargo, em 

Regime de Trabalho de Dedicação Exclusiva, na Matéria: TECNOLOGIA E UTILIZAÇÃO DE 

PRODUTOS FLORESTAIS, para o Departamento de Ciência Florestal desta Universidade 

Federal Rural de Pernambuco, tendo como resultado final o(a)s candidato(a)s inscrito(a)s 

aprovado(a)s e classificado(a)s em 1º lugar JOÃO GABRIEL MISSIA DA SILVA com média 

final igual a 8,82 (oito inteiros vírgula oitenta e dois centésimos); em 2º lugar THAIS PEREIRA 

FREITAS com média final igual a 8,81 (oito inteiros vírgula oitenta e um centésimos); em 3º 

lugar GREGÓRIO MATEUS SANTANA com média final igual a 8,52 (oito inteiros vírgula 

cinquenta e diois centésimos); em 4º lugar DOUGLAS EDSON CARVALHO com média final 

igual a 8,40 (oito inteiros vírgula quarenta centésimos); em 5º lugar WALTER TOREZANI 

NETO BOSCHETTI com média final igual a 8,31 (oito inteiros vírgula trinta e um centésimos); 

e os candidato(a)s inscrito(a)s e reprovado(a)s em conformidade com o item 9.1.1 do Edital de 

Condições Gerias de Concurso Público de Provas e Títulos para a Carreira do Magistério 

Superior, datado de 28 de março de 2019: LIDIANE COSTA LIMA; e os(as) candidatos(as) 

inscritos(as) e eliminados(as) por não obterem média igual ou superior a 7,0 (sete 

inteiros):  WEDSON BATISTA DOS SANTOS; DANILLO WISKY SILVA; RAMIRO FARIA 

FRANÇA, FERNANDA MARIA GUEDES RAMALHO, FABIANE SALLES FERRO, 

HELENA CRISTINA VIEIRA, MAIRA REIS DE ASSIS, TAIANE OLIVEIRA GUEDES,  
 

 
 

Confere com o original assinado pela   Reitora  e arquivado nesta Secretaria Geral.  



 

 

 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

 

 

 

(CONTINUAÇÃO DA RESOLUÇÃO Nº 306/2019 DO CEPE). 

 

 

MILENE TEIXEIRA DE SOUZA, PEDRO AUGUSTO FONSECA LIMA, BRUNO CHARLES 

DIAS SOARES, JONNYS PAZ CASTRO, BIBIANA REGINA ARGENTA VIDRANO, 

NOARA MODESTO PIMENTEL, ARTUR QUEIROZ LANA, FLÁVIA MARIA SILVA 

BRITO, CAROLINA NOGUEIRA XAVIER, MORGANA CRISTINA FRANÇA, RAUL DE 

ABREU NETO e VINNICIUS DORDENONI PIZZOL, conforme consta do Processo acima 

mencionado. 

 

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 22 de outubro de 2019. 

 

 

 

 

 

 

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA 

= PRESIDENTE = 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Confere com o original assinado pela   Reitora  e arquivado nesta Secretaria Geral.  

 


